
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Nomina Commissione di Valutazione per le procedure di progressione 
straordinaria tra le aree ai sensi dell’art. 13 commi 6, 7 e 8 del CCNL Funzioni Locali
16.11.2022, di cui agli Avvisi per la copertura di n. 3 posti da inquadrare nell’Area dei 
Funzionari ed E.Q. e di n.1 posto da inquadrare nell’Area degli Istruttori  

IL SEGRETARIO GENERALE
VISTI:

- il D.L.vo 30/03/2001, n. 165 e ss.mm.ii. relativo alle norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e, in particolare, l’art. 4 concernente 
la ripartizione delle competenze e funzioni tra gli organi di governo e la Dirigenza e l’art.5 
comma 2;

- la legge 29/12/1993 n.580 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art.20, ai sensi del quale al Segretario 
Generale competono le funzioni di vertice dell'amministrazione della Camera di Commercio;

- l'art. 37 dello Statuto approvato con Determinazione del Commissario Straordinario n. 44 del 
26.06.2023 ed il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, che hanno 
recepito la distinzione tra funzioni di indirizzo, controllo e funzioni di attuazione e gestione;

RAVVISATA la necessità di adottare il presente atto rientrante tra i poteri del Dirigente;

VISTA la determinazione dirigenziale n.332 del 12/09/2025 con la quale:
- è stato stabilito di dare avvio alla procedura per la progressione straordinaria tra le seguenti 

Aree riservata al personale della Camera di Commercio Irpinia Sannio, in applicazione 
dell’art.52, comma 1 bis del D. Lgs n. 165/2001, ai sensi dell’art. 13, commi 6, 7 e 8 del 
CCNL 16/11/2022 e del Regolamento approvato con determinazione commissariale n.31 del 
24.2.2025:
 PROGRESSIONE DALL’AREA DEGLI ISTRUTTORI ALL’AREA DEI 
FUNZIONARI ED E.Q.: n. 3 posti da inquadrare nell’Area dei Funzionari ed E.Q.
 PROGRESSIONE DALL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI ALL’AREA 
DEGLI ISTRUTTORI: n.1 posto da inquadrare nell’Area degli Istruttori;

- sono stati approvati gli Avvisi per le citate progressioni, stabilendo in data 30 settembre 2025 
ore 23,59, il termine ultimo di presentazione delle domande di partecipazione;

- ci si è riservati di nominare con successivo provvedimento le Commissioni per la valutazione 
delle candidature; 

VISTI GLI AVVISI di cui sopra per la copertura di n. 3 posti da inquadrare nell’Area dei Funzionari 
ed E.Q. e di n.1 posto da inquadrare nell’Area degli Istruttori, allegati alla determinazione 
dirigenziale n.332 del 12/09/2025 e considerato che, ai sensi dell’art. 5 di entrambi gli Avvisi, la 
Commissione per la valutazione delle candidature e la  valorizzazione dei punteggi conseguiti da 
ciascun candidato, nonché la conseguente composizione della graduatoria di merito, deve essere 
composta “dal Dirigente delle Aree I e II con funzione di Presidente e da due dipendenti appartenenti 
all’Area dei Funzionari con incarico di Elevata Qualificazione, di cui uno con funzioni anche di 
segretario verbalizzante”;

cciaais - AC83CA5 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2025000373 del 06/10/2025



RITENUTO di nominare a far parte delle Commissioni di valutazione di cui trattasi, il Dott. Antonio 
Luciani, Dirigente delle Aree I e II, con funzioni di Presidente nonché, quali Componenti i Funzionari 
con incarico di elevata qualificazione, Dott.ssa Aquilina Giordano e Dott.ssa Gemma Iermano, 
responsabili, rispettivamente, del servizio “Funzioni di governo” e del servizio “Semplificazione e 
Trasparenza”,

DETERMINA

1) di considerare la premessa narrativa presupposto di fatto e di diritto del presente provvedimento;

2) di nominare la Commissione di valutazione per le procedure di progressione straordinaria tra le aree 
ai sensi dell’art. 13 commi 6, 7 e 8 del CCNL Funzioni Locali 16.11.2022, di cui agli Avvisi per la 
copertura di n. 3 posti da inquadrare nell’Area dei Funzionari ed E.Q.  e di n.1 posto da inquadrare 
nell’Area degli Istruttori, approvati con determinazione dirigenziale n. 332 del 12.09.2025,   come 
segue:
Dott. Antonio Luciani- Presidente
Dott.ssa Gemma Iermano – Componente 
Dott.ssa Aquilina Giordano - Componente con funzioni anche di Segretario;

3) di dare atto che, per i compiti conseguenti alla suddetta nomina, non è previsto alcun compenso;

4) di adempiere agli obblighi di pubblicità previsti da "Amministrazione trasparente” a cura del 
responsabile, così come individuato nell'allegato al PIAO;

5) di pubblicare il presente provvedimento mediante affissione integrale all’Albo camerale e nella 
sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale - sezione “Bandi di concorso”.

                                                                                              Il Segretario Generale                                                                                                           
                                                                                                     Dott. Raffaele De Sio

                                                                        Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 82/2005


		2025-10-06T09:53:08+0200
	Camera di Commercio 
	De Sio Raffaele
	Sottoscrizione documento




